АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    21.02.2022                     г. Рассказово                           №207

О создании городской комиссии
по пропуску весеннего паводка
в 2022 году

 В целях обеспечения межведомственного взаимодействия при решении
задач в области защиты населения и территорий города от затопления,
разрушения паводковыми водами объектов коммунального назначения, жилых
домов, линий связи и электро - газоснабжения для  разработки мероприятий по
безаварийному пропуску весеннего паводка в 2022 году администрация города
постановляет:

1. Создать городскую комиссию по пропуску весеннего паводка в 2022
году  и утвердить ее список   согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о городской комиссии по пропуску весеннего
паводка в 2022 году  согласно приложению № 2.
 3. Настоящее постановление опубликовать на  сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.
 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава города                                                                                        А.Н. Колмаков

http://www.top68.ru/

                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                    УТВЕРЖДЕН

              постановлением администрации города
                                    от 21.02.2022      №207

С П И С О К
городской комиссии по пропуску весеннего паводка в 2022 году

Баранова Н.А                  - заместитель главы администрации города,
                                            председатель комиссии.

Прокудин Ю.В.              - заместитель главы администрации города,
                                            заместитель председателя комиссии.

Шиндяпин А.А.           -  главный специалист отдела гражданской обороны,
                                           чрезвычайных ситуаций и общественной безопасности
                                           администрации города, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Бердникова Л.В.   - начальник отдела потребительского рынка и защиты
      прав потребителей администрации города.

Князьков А.В.  - директор  филиала  акционерного общества
                                           «Газпром газораспределение Тамбов» в г. Рассказово
      (по согласованию).

Дёмкин В.В.             - начальник отдела гражданской обороны, чрезвы-
       чайных ситуаций и общественной безопасности
                                           администрации города.

Николаева Л.В.   - начальник отдела строительства и жилищно –
                                           коммунального хозяйства администрации города.

Терехов  М.А.               -  директор  Рассказовского филиала
                                          акционерного общества «Тамбовская сетевая
                                          компания»  (по согласованию).

Семьянинова Н.Н.  - главный врач Тамбовского областного
                                           государственного бюджетного учреждения
      здравоохранения «Рассказовская центральная
                                           районная больница»  (по согласованию).

Попов В.Ю.            - заместитель начальника полиции по охране
                                          общественного порядка межмуниципального отдела
                                          Министерства внутренних дел Российской Федерации
                                          «Рассказовский»  (по согласованию).

Москалёв И.И.          -  начальник пожарно-спасательной части   №24
                                           пожароно-спасательного отряда Федеральной
                                           противопожарной службы государственной
                                           противопожарной службы ГУ МЧС России по
                                           Тамбовской области   (по согласованию).
 Сухорукова Л.В.           - начальник финансового управления администрации
      города.

  Ланина Л. Б.                  -  главный врач филиала ФБУЗ Центр гигиены и
                                           эпидемиологии в Тамбовской области в г. Рассказово,
                                            г. Кирсанове, Рассказовском, Кирсановском,
                                            Гавриловском, Уметском и Бондарском районах
                                            (по согласованию).

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                  УТВЕРЖДЕНО
        постановлением администрации города
                             от 21.02.2022              №207

                                                   ПОЛОЖЕНИЕ

о городской комиссии по пропуску весеннего паводка в 2022 году

1. Общие положения

  Городская  комиссия по пропуску весеннего паводка   (далее - Комиссия)
является временным координирующим органом городского звена
территориальной подсистемы РСЧС, создаваемым в угрожаемый период и
предназначена для организации и выполнения работ в период весенне-летнего
паводка и наводнения по предупреждению чрезвычайных ситуаций,
уменьшению ущерба при их возникновении и ликвидации их последствий, а
также координации деятельности  предприятий, организаций и учреждений,
расположенных на территории города , независимо от ведомственной
принадлежности и форм собственности.
 В своей деятельности Комиссия руководствуется требованиями
Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», решениями КЧС и ОПБ
города  и настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

  Основными задачами  комиссии являются:
  - организация и контроль за осуществлением противопаводковых
мероприятий,  защиты населения при прохождении паводка;
  - организация наблюдения и контроля за состоянием окружающей среды
и прогнозирование возможности возникновения чрезвычайных ситуаций;
  - обеспечение готовности органов управления, сил и средств к действиям
в чрезвычайных ситуациях, вызванных паводком;
 - создание резервов финансовых и материальных ресурсов, используемых
для покрытия расходов на профилактические мероприятия и ликвидацию
последствий паводка;
  - планирование и организация эвакуации населения с затопляемых
территорий, размещение эвакуируемого населения и возвращение его после
прохождения паводка в места постоянного проживания;
  - организация сбора и обмена информацией в области защиты населения
и  территорий от  паводковых вод.

3. Права Комиссии

  Комиссия имеет право:
  - заслушивать на своих заседаниях руководителей  предприятий и
организаций, давать им обязательные для исполнения указания о принятии
неотложных мер по противопаводковым мероприятиям;
  - осуществлять контроль за подготовкой и готовностью сил и средств к
ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком на территории
города;
 - принимать решения о проведении экстренных мер по обеспечению
защиты населения и территорий от последствий наводнения, снижению ущерба
от них;
  - привлекать силы и средства города для проведения противопаводковых
мероприятий;
 - требовать от всех предприятий, организаций и учреждений, независимо
от их принадлежности, расположенных на территории города, представления в
комиссию информации о паводковой ситуации, а также оперативной
информации о ходе ликвидации  последствий паводка;
  - осуществлять и, при необходимости, привлекать ведущих специалистов
объектов экономики к проведению экспертизы противопаводковых
мероприятий.

4. Состав Комиссии
  Председателем Комиссии является  заместитель главы администрации
города .
  Председатель Комиссии несет персональную ответственность за
выполнение возложенных на Комиссию задач и функций.
  Председатель Комиссии:
 - распределяет и утверждает обязанности между членами Комиссии;
 - привлекает в установленном порядке при угрозе наводнения и
возникновения чрезвычайной ситуации силы и средства, независимо от их
принадлежности, для выполнения работ по предотвращению и ликвидации
последствий паводка;
 - готовит рекомендации  главе города  о введении  соответствующего
режима  функционирования городского звена территориальной подсистемы
РСЧС в зависимости от сложившейся паводковой обстановки.